dus gardio ferrar, tadeo de castro, ego petrus cle-

trus clericus accepi acceptasque tuli a te baklezone

usus maris libras quinquaginta quas tibi declaram

pro altadonna nepte mea que tua nurus esse de-

buerat. actum in capitulo millesimo centesimo quin

quagesimo octauo tertio kalendarum marcü indi

ctione quinta.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Merlo guaracus. drogus. odezonus guardator. od-

donus. ego marchio de uolta accepi a te lamberlo

guercio libras uiginti mutuo quas promitto reddere

tibi uel tuo misso per me uel meum missum in de-

nariis usque proximum festum sancti iohannis de

iunio. quod nisi fecero penam dupli tibi stipulanti

promitto unde bona mea tibi pignori subicio tali

pacto quod nisi sic obseruauero ex inde in bonis

meis tua auctoritate et sine decreto consulum et

mea meorumque heredum contradicione et omnium

pro me intrare possis et duplum accipere et tibi

faceré estimari et uendicionis nomine de cetero

possidere. et in fide et legalitate mea promitto tibi

quod superiorem solucionem tibi faciam ut superius

legitur. actum in ecclesia sancti iohannis millesimo

centesimo quinquagesimo octauo kalendis martii. in

dictione quinta. < ■

( DLXXXIII )

Marino de Castro e sua moglie Soloste contrattario

da Guglielmo Filardo un mutuo per riscattare una

loro vigna da Boiamonte Odone.

1158, 5 marzo

Dal notulario del Notai» di Genova Gio. Scriba.

( G. С. M. )

Testes guidotus codega. iohannes iudex, paganus.

ido uicecomes. conradus malfuastus. nos marinus

de castro et soloste iugales accepimus mutuo a te

tl wilielmo filardo libras denariorum ianuensium quin

quaginta. unde promittimus reddere tibi uel tuo

misso per nos uel nostrum missum libras quinqua

ginta in denariis infra medium proximum mensem

iulii. si non penam dupli quemlibet m solidum inde

conuenire possis. propterea "bona que habemus et

habituri sumus tibi pignori subicimus sub tali pacto

quod nisi ita obseruauerimus <e% inde in bonis nostris

uel 'cuiuslibet nosti-e que malueris pro duplo intrare

possis idque accipere et tibi¡ faceré ^xtimari et1 uen

dicionis nomine de cetero possidere absque decreto

consulum et nostra nostrorumque heredum «t om

nium pro nobis contradictione. et promittimus tibi

quod redimemus uineain de bisauina que nostra fuit

a boiamonte de odone et inde usque exinde quin
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tum diem tibi possessionem trademus nomine pi- a

gnoris pro supradicto debito non minuentes tibi

quod nisi in aliis bonis nostris ut supra tibi com-

pleatur si inde ea defecerit. insuper iuramus supra

sancta dei euangelia quod nominati debiti solucio-

nem ad prefixum terminum per nos uel nostrum

nuncium tibi uel tuo nuncio faciemus nisi tua li

cencia remanserit uel tui certi nuncii. quod si nobis

inde terminum produxeritis isto sacramento uobis

debiti erimus ad indultum uel indultos términos ut

pete ad superiorem quousque dé ipso debito nobis

integra solucio fiat, ego soloste fació hoc consilio

propinquorum meorum idonis uicecomitis et sagani.

abrenuncians senatus consulto uelleiani et iure уро-

thecarum. preterea ego bonus uassallus malfuastus

tibi wilielmo filardo de supradicto debito me con- Ь

stituo manuleuatorem ita quod si in bonis eorum

defeceris in bonis meis quibus uolueris pro sorte

el pena ingredi possis et id tibi extunari faceré id-

que possidere nomineque uendicionis tua auctoritate

et sine decreto consulum et mea meorumque here-

dum contradicione et omnium pro nobis, promitto

etiam tibi sub penam dupli cum stipulacione quod

usque decern dies dabo tibi instrumenta que de pre-

fata terra nominatus boiamons habet aut prefixo . . .

sot . . . df . . . actum in ecclesia sánete marie de ca

stro millésime centesimo quinquagesimo octauo tertio

nonas marcii indictione quinta.

( DLXXXIV )

Büoadavel vende , anche а поте di sua moglie

S¿ó¿lia , un suo tenimento e parte di un molino

a Guglielmo tiento , e gli promette la ratifiea-

zione per parte della moglie tostó die essa sarà

maggiorenne.

1158, 11 marzo

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M. )

Testes ogerius uentus. ogerius eius filius. ogerius

de guidone. amicus de amico. oliuerius ogerii de

mari spinab . . . ego bucadauel filius quondam oli-

uerii accepi a te wilielmo uento libras nonaginta

finito precio pro loco uno quem babeo in quinto

cum exitibus suis et cum eius ingressu et omni suo

iure et pro parte mea molendini de quinto, coheret

ipsi loco ab una parte terra ansaldi aurie. ab alia

terra filiorum wilielmi porci et citagalte. superius

eiitus comunes, inferius exitus communes usque in

pulciferam. infra ipsas coherencias plenum et ua-

cuum cum ingressu et exitu suo et omni suo iure

et cum parte mea de exitibus nominati loci et cum

parte mea nominati molendini pro supradicto precio

tibi in integrum uendo faciendum ex inde quiequid

uolueris tu et heredes tui aut oui dederitis proprie-

tario nomine quiequid uolueiilis sine omni mea

meorumque heredum contradicione et omnium per-

sonarum pro nobis, promitto etiam per ine meosque

heredes supradictam uendicionem defenderé et au-

ctorizare ab omni hominc tibi et heredibus tuis si

cut ualuerit aut ineliorala fuerit sub estimacione in

consimili loco sub pena dupli tibi cum stipulacione

a me proinissa. pro euicione dupli bona que habeo

et habiturus sum tibi pignori subicio ita quod nisi

sic obseruauero ex inde tua auctoritate et sine de

creto consulum et mea meorumque heredum con-

tradictione et omnium personarum pro me intrare

possis in bonis meis quibus uolueris pro sorte et

pena, idque tibi aeeipias et extimari facias et no

mine vendicionis id de cetero possideas et inde quid

uelit facias, possessionem de predicla uendicione tibi

me tradidisse confíteor, iuro insuper quod tempore

quo uxor mea sibilia fuerit etatis uiginti quinqué

annorum cum ipsa mea uxore faciam cartam uen

dicionis tibi wilielmo uento aut tuo heredi uel nun

cio quod mihi hoc requisierit in laudem lui iudicis

nec occasionem prestabo quin earn tibi faciam. et

uxor mea similiter, in anima uero nominate sibilie

sue uxoris ipsa iubente iurauit quod ipsa semper

predictam uendicionem omni tempore lirmain et ra-

tam habebit nec earn retractabit et quod ipsa tem

pore quo fuerit etatis uiginti quinqué annorum fa-

ciet inde cartain nominato wilielmo uel heredi eius

aut nuncio cum ipse suo marito in laudem sui iu

dicis. et quod interim non faciet aliquam uendicio

nem uel obligacionem donee ipsam cartam non fe-

cerit nec ipsi seu ipsa consentet in aliquam uendi

cionem uel obligacionem quam interim faciat. hoc

autem ambo obsemabimus nisi quantum remanserit

licencia, ogerii uentis. ogerii de guidoni et ipsius

wilielmi uenti uel duorum horum. actum in ecclesia

sancti georgii millesimo centesimo quinquagesimo

octauo quinto idus marcii indictione quinta.

( DLXXXV )

Quietanza per prezzo di beni venduti da Alberto

di Claparolio e sua moglie Imelda a Rainaldo figlio

di Lanfranco di Castello.

1158, 17 marzo

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

• •■ (G. CM. )

. .... . ■ ' . • 'i

Testes iohannes malocellus. lambertus grillus. an-

saldus cintracus. presbiter obertus de leui. sigifre-

dus guardator. tencius de riuarol. pandulfus de ri-

uarol. baldo de riuarol. nos albertus quondam an-

dree de claparolio et imelda quondam rainaldi iu-

gales accepimus a te rainaldo filio lanfranci de ca

stello libras nouem solidos duodecim denariorum

ianuensium finito precio pro sex peciis terre iuris
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nostri que sunt in plebeio leui. que estimate fuerunt a

patri tuo per estimatores obertum de costalonga et

obertum guercium de arena quarum una pecia est

in claparolio. alia in oliueto. alia in felegaria alia

in bruzolaria alia iu pacteno supra fontanam de

claparolio. et alia in lugo plenum et uacuum cum

ingressu et exitu suo et omni suo iure tibi preno-

minalo rainaldo pro supradicto precio uendimus et

tradimus. faciendum inde quicquid et cetera, non

impediré ab omni nomine defenderé et auctorizare

sub pena dupli sicut ualuerint aut meliorata fuerint

sub estimacione in consimili loco, pro euicione bona

pignori. habita et babenda. intrare etc. nomine uen-

dicionis sine decreto et tua auctoritale. ego imelda

hoc faciens. iuri ypothecarum abienuncians et se-

( DLXXXVII )

Società commerciale in commendita

tra Giiglielmo Scarsaria ed Oberto Ragomoso.

' i * í • ' • , 1 '

., 1158, 18 marzo

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

( Testes wilielmi scarsarie et oberti ragomosi )

Testes obertus cancellarius. otobonus de albericis.

lambertus pecollus. wilielmus scarsaria et obertus

ragomosus contraxerunt societatem in quam wiliel

mus libras quatuor et obertus libras duas contulit.

natus consulto uelleiani consilio propinquonun meo- Ь has obertus laboratuin apud sanctum egidium et

rum astulsi quondam ansaldi de leui et iordani quon

dam alberti de terra russa. possessionem tibi dé

disse confitemur. si plus predicto precio ualet tibi

donainus. iohannes et albertus fratris nominati al

berti ueudiloris filii presentes, siquidem in predicta

terra iuris habent prefato emptori rcmiserunt. actum

in fossatello ante dornum amiei inanicc millesimo

centesimo quinquagesimo octauo. sextodecimo ka-

lendas aprilis indictione quinta.

inde ianuam reducere in potestatem wilielmi pre-

dicti. capitali tracto proficuum per medium, actum

in capitulo millesimo centesimo quinquagesimo octauo

quartodeciino kalendarum aprilis indictione quinta.

( DLXXXVHI )

Mutuo contralto da Oberto Mertone

verso Rogerio Gandolfo di Calatabione.

( DLXXXM )

Mutuo e società commenditaria

tra Giiglielmo Zulcano ed Oberto Sarago.

1158, 17 marzo

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

( Testes oberti saragi )

Wilielmus callige pallü. wilielmus molcius. ste-

phanus pensator. iohannes caramangus. enricus pen-

sator. ego wilielmus zulcanus accepi a te oberto

sarago libras uigintiseptem quas debeo portare labo-

ratum salernum et inde quo iuero. in tuam potesta

tem uel tui missi reducere debeo. de proficuo ter-

ciam habiturus expensas inde faceré nullas debeo.

actum in capitulo millesimo centesimo quinquage

simo octauo sextodecimo kalendas aprilis indictione

quin! a .

1158, 19 marzo

Dal notulario Hei IVotaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes lambertus grillus. enricus arcantus. obertus

de nigro. wilielmus filius wilielmi lusii. ego obertus

filius quondam merlonis confíteor me deberé tibi

rogerio gandulfi de calatabione quod debeo tibi so

lidos tresdecim denariorum ianuensium. hos tibi uel

tuo misso dabo per ine uel ineum missum usque

próximas kalendas iulii. si non penain dupli bona

pignori intrare pro sorte ét pena nomine uendicio-

nis extimari et sine decreto intrare accipere et pos-

sidere. actum in capitulo millesimo centesimo quin

quagesimo octauo tertioilecimo kalendarum aprilis.

indictione quinta.

•i

( DLXXXIX )

Donna Gisella abbadessa di s. Andrea deUa porta,

assistita dalle suore D. D. Bellinda Doria, Benenta

Mobilia , Suta , Alda , Ilaria , e Beilinda , vende

ad Annelina moglie di Marulfo di Colonna due

pezze di terreno. • >■ -, i ».-,-.,

1158, 24 marzo ...

.1''

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba

(G.C.M.)

Testes Otto iudex de mediolano. rolandus musca-

rol. rolandus lauagninus. lanfrancus bellebarbe. ober
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tus fornar. iohannes persona, obertus persona, domna

gisla abbatissa sancti andree de porta una cum so-

roribus suis, secum eidem monasterio seruientibus

domna uidelicet bellenda doiia. benenca. mabilia.

suta. aida, ilaria et bellenda nomine cambii dede-

rant anneline uxori marrufi de columnata duas pe

das terre iuris nominati monasterii plenum et ua-

cuum cum ingressu et exitu et omni suo iure que

sunt in uilla columnate una quidem dicitur lisega

et coheret ei ab una parte terra sancti bartholomei

de fossato. ab altera terra supradicti marrufi. infe-

rius terra anne guarace. superius uia publica al

tera pecia est in figarolio cui coheret ab una

parte terra sancti thome. ab alia sancti thome et

alinerii de porta et fratrum. inferius fossatum supra

nia. bas pecias intra scriptae coherencias cum in

gressu ut supra nomine cambii ei dederunt pro pe

cia una terre que est in columnata in casalino sci

licet, cui coheret ab una parte terra sánete marie

de columnata, ab alia terra ansaldi ferrarii. ab alia

terra sancti andree de porta et suorum consortum.

quam ab ipsa annelina suseeperunt pro suprascri-

ptis peeiis terre, promiserunt itaque pro se et om-

nes que de cetero sibi succédèrent in ipso mona

sterio ipsi anneline quod ipsas pecias terre sicut

superius Scripte sunt ei et heredibus eius sicut au-

tem ualuerint etc. ab omni homine defenderé sub

pena dupli ei cum stipulacione promisse, pro eui-

ctioue dupli bona monasterii pignori. ita quod nisi

sic sua auetoritate intrare et sine decreto et exti-

mari et deineeps possidere. possessionem de predi

cts peeiis eidem dédisse confesse sunt, prefata an-,

nelina parili modo eius dedit descriptam peciam

terre que est in casalino. cum ingressu et exitu et

omni suo iure intra predictas coherencias pro pre-

dictis peeiis terre, promisitque ipsa et marufus uir

eius nominate abbatisse et prefatis sororibus eius

pro eis et que de cetero eis succédèrent in ipso

monasterio quod ipsam peciam terre ut supra eis

ab omni homine defenderent sicut ualuerint etc.

hoc autem sub pena dupli ipsius ab eis iugalibus

sub stipulacione promissa a quoque in solidum. pro

euictione bona pignori utriusque ut supra posses

sionem eis dederunt. ipsa autem annelina hoc fa-

ciens propinquorum suorum iohannis de persona et

oberti de pera consilio fréta senatus consulto uel-

leiani iuri ypothecarum et legi iulie de prediis in-

ettimatis abrenuncians. actum ante claustmm sancti

andree de porta millesimo centesimo quinquagesimo

octauo nono kalendas aprilis indictione quinta.

( DXG )

Mutuo contratto da Embrono

verso Rainaldo di Benizone.

1158, 25 marzo

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes dominicus iudex benseuega. obertus fer-

randus. marchesius de massaria. ego embron debeo

tibi rainaldo de benizone libras centum triginta de-

nariorum ianuensium. quas promitto dare tibi uel

tuo misso per me uel meum missum usque proxi-

mum annum nonum. si non penam dupli bona pi

gnori pro sorte et pena intrare tua auetoritate et

sine decreto et estimari et nomine uendicionis pos

sidere. actum in ecclesia sancti laurentii millesimo

centesimo quinquagesimo octauo. octauo kalendarum

aprilis indictione quinta.

( DXCI )

Mutuo contratto da Braidenio

verso Ottobono degli Alberici.

1158, 2 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes lamberlus grillus. solimán de salerno wi-

liclmus frater baldi bancherii. bonus iohannes mal-

fuastus. ego braidenius aeeepi a te otoñe bono de

albericis libras triginta quinqué denariorum ianuen-

d sium pro quibus promitto dare tibi uel tuo misso

per me uel meum missum sano eunte buceam ligno

quo uado et inde redeunte infra mensem post quam

uenero de quatuor quinqué in denariis. si uenditum

uel mutauerit iter sano ueniente ligno quod a buzea

ista etate prius uenire ceperit. penam dupli. bona

pignori pro sorte et pena ita quod nisi sic ex inde

pro duplo in bonis meis intrare possis pro sorte et

pena nomine uendicionis idque tibi estimari facias

et nomine uendicionis possideas. actum in capitulo

millesimo centesimo quinquagesimo octauo. quarto

nonas aprilis indictione quinta.

61
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( DXCII ) a ( DXCIV )

Atto di vendita di una terra e di quittanza del prezzo, Simone ш Mongardino fa atto di manumissione in

tra Ansaldo Noiadisco e Oberto Cancelliere. favore del suo servo Gioannino figlio di Ottone

Anselmo.

1158, 3 aprile
1158, 9 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

*

Testes lambertus grillus. bonus uassallus wilielmi

de bonobello. philippus iugonis clerici. salamon bo-

nifacii papa cantigole. macrobius. ego ansaldus noia-

discum accepi a te oberto cancellario libras quinqué

minus solidos quatuor, finito precio pro pedibus ui-

ginliuno et . . . arca mortuis ... de domo que fuit

íiliorum quondam iugonis clerici et est ante per

frontem pes unus et pollices undecim retro, totidem

quod mihi laudatum fuit a consulibus. est autem

infra has coherencias, ab anteriori parte uia publica

retro tresenda. ab alia domus ipsorum filiorum iu

gonis que remanet. ab quarta domus tua prope án

gulo que est maragulonie. infra has coherencias pro

supradicto precio uendo et Irado, facias inde quic-

quid uolueris proprietario nomine tu et heredes tui

aut cui tu dederis ab omni homine defenderé sub

pena dupli sicut ualuerit etc. pro euicione bona pi-

gnori intrare et estimari faceré et nomine uendicio-

nis possidere et quid uellis faceré sine contradicione

et decreto etc. possessionem trado. actum in capi

tulo millesimo centesimo quinquagesimo octauo tertio

nonas aprilis indictione quinta.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio.

(G.C. M.)

Scriba.

Testes petrus de uenduti. gracianus romanus. gu-

uencionus de siluanasci. peracius de monte iardino

et guaterius de alpis. ego simon de monte iardino

liberum fació iohanninum otonis anselmi filium ser-

uum meum et ipsum libero absoluoque ab omni

uinculo seruitutis. penam libras decern ami optimi

tibi otoni patris eius promitto per me et heredes

eius quod non retractabimus ultra sed perenniter

durabit millesimo centesimo quinquagesimo octauo.

quinto idus aprilis indictione quinta.

( DXCV )

GUGLIELMO BuRONO E MARINO DE CASTRO fonnO atto

di condono e di remissione in favore di Pietro

Clerico delíazione che loro spettava in seguito ad

ingiurie e malefizi loro fatti da' figliuoli del mede-

c simo. Lo slesso atto di condono dovea esser fatlo

da Filippo de Giusta ad instanza di Simone e Rog-

gerio de Giusta.

1158, 17 aprile

( ÜXCIII )

Oberto Cancelliere si obbliga a pagare al vendi-

lore Ansaldo il rimanente del prezzo al termine

convenuto.

1158, о aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

Testes heedem locus dies idem, ego obertus can-

cellarius promitto tibi ansaldo noiadischi quod usque

proximum festum sancti iohannis de iunio soluam

tibi uel tuo misso per me uel meum missum libras

quinqué minus solidos quatuor in denariis uel pi-

pere. si non penam dupli bona piguori intrare et

cetera, et estimari facerc el nomine uendicionis pos

sidere el sine decreto.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

( Testes petri clerici )

Ingo de uolta. ido gontardus. baldezonus usus

maris, obertus cancellarius. oto iudex de mediolano.

bonus uassallus malfuastus. nos wilielmus buronus

et marinus de castro remittimus tibi petro clerico

(j omnia iura que habemus supra filios tuos. wiliel-

mum et bonum uassallum occasione maleficii quod

fecerunt filio mei buronis el michi marino, et om

nia iura que super te habemus eorum occasione.

et promittimus tibi quod ultra inde tu uel illi non

conueniemini uel inquietabimini a nobis uel heredi-

bus nostris aut aliquibus per nos hoc autem sub

pena dupli de quanto inde possemus exigere a te

uel eis. propterea bona pignori quisque pro se et

racione sua intrare sine decreto et possidere no

mine uendicionis et estimari et cetera oto quo pa-

riter remisit. nos simon et rogerius de iusta pro-

mitliinus tibi petro clerico quod cum uenerit phi

lippus de iusta usque ocio dies faciemus libi fieri

ab eo carlulam finis et remissionis superior! modo
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de omni iure quod super te uel filios tuos habet a

pro predicto maleficio, hoc sub pena dupli de quanto

proinde tibi et eis exigere posset a nobis tibi sub

stipulacione promissa ut supra, millésime centesimo

quinquagesimo octauo die sancta iouis indictione

quinta, et quod interim inde non conveniemini. in

capitulo.

( DXGVII )

Lanfranco de Mari ed Amelina Muzzù sua moglie

comprano da Marchione De VoUa quattro cantare

di cotone.

1158, 21 aprile

( DXCVI )

Testamento di Ota Fornara , per cui instituisce

suoi eredi Lamberto Ricci suo figlio , Pagana sua

figlia e Suzopel suo ñipóte, nel terzo caduno del suo

patrimonio, e vuol essere seppellita in s. Andrea

della Porta.

1158, 21 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

( Testamentum ote fornarie )

Testes oto iudex de mediolano. paganus gatussus.

guido magister de antelamo, lazarus magister. wi-

lielmus callige pallii. bertramus magister de ante

lamo, martinus crispas, ambrusius magister de ante

lamo, petrus de boneuali et ribaldus de molis. ego

ota fornara instituo michi heredem lambertum ri-

cium filium meum ex sexta patrimonii mei nomine

falcidie et uolo quod sit inde contentus. apud san

ctum andream de porta sepelliri uolo et ibi pro

missis et sepultura mea solidos quadraginta iudico.

ex reliquo de patrimonio meo suzopel nepotem meum

mihi heredem instituo. de antefacto et certa mea

iudico lamberto filio meo terciam. et pagane filie

quondam ogerii magistri terciam et suzopel nepoti

meo terciam. si uero lambertus filius meus non ue-

nerit uel mortuus fuerit suzopel nepotem meum

ei substituo in integrum, si uero suzopel absque filio

uel filia decesserit ei substituo bertramum magistrum

susilie nepotem meum et ogerium gisle. si hoc meum

aut mea ultima uoluntas aliqua foret

solempnitate destitutum saltim iure codicillo-

rura aut alicuius ultime uoluntatis illud obtinere

uolo. actum in domum illius testatricis millesimo

centesimo quinquagesimo octauo. die lune proximo

a pasca.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

* •

( Testes marchionis de uolta )

Fancellus de pleneca. fábianus blanci. baldo ru-

beus guardator. bonus iohannes de raueta. martinus

oberti scriuani. bonus uassallus guercius. nos lan-

francus de mari et ermelina muszu iugales accepi-

mus a te marchione de uolta bombacis cantara

quatuor et dimidium et rótulos decemseptem pro

quibus dabimus tibi uel tuo misso per nos uel no

strum missum in denariis libras undecim minus de-

narios sex usque proximum festum sancti michaelis.

penam dupli quisque pro toto intrare et estimai'i

sine decreto etc. ego ermellina hoc facio consilio

propinquorum meorum fancelli et fabiani. abrenun-

cians senatus consulto uelleiani iuri ypothecarum et

legi iulie. iurauit preterea ipse lanfrancus pro se et

ipsa sua uxore ipsa iubente quod soluerit ut supra

nisi quantum remanserit licentia ipsius marchionis

uel sui certi missi quod si terminum eius protela-

uerit tenebuntur deinceps ut ad priorem et cetera,

die eadem in sancto iohanne.

( DXCVIII )

Oliviero da Savona dà atto di quietanza

per la dote di sua moglie Mabilia figlia di Roderigo.

1158, 26 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

( Testes mabilie filie roderici )

Testes, bonus uassallus bulfencus. iordanus ise.

wilielmus porcus. garofalus demari. ansaldus eius

filius. iohannes capra. ego oliuerius sagonensis uoco

me quietum et solutum de libris uigintiquinque. de

dotibus uxoris mee mabilie filie roderici. actum

ante domum boni uassalli de dodone die sabbati

post pascha próxima millesimo centesimo quinqua

gesimo octauo indictione quinta.
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a diuisionem.( DXGIX ) a diuisionem. de proficuo autem medietatem habere

debet ipse oliuerius et aliam medietatem prefatus

Filippo di Lamberto promette una dote a Alda wilielmus uentus. quarta proficui predictarmn libra-

moglie di Oggero Vento; e questi si obbliga a non rum centum tresdecim quod hide conuerti debet in

esigerla pendente la vita di detta sua moglie.

1158, 28 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ogerius de guidone. oto iudex de castro,

baldezonus fornar. lambertus grillus. ego philippus

de lamberto confíteor quod constitui me pagatorem

tibi ogerio uento de libris centum de dotibus aide

uxoris tue neptis mee de quibus adhuc debeo tibi

libras septuaginta. et ego ogerius uentus dico quod

non credo me eas exigere tibi dum ipsa uxor mea

uixerit et quod quando uxor mea fuerit annorum

uiginti quinqué credo quod faciam inde fieri tibi

cartam a mea uxore quod de isto debito liberatus

eris mihi enim hoc ipsa dicit. et si transactis tri-

ginta annis uel antea michi uel heredibus meis ali

quot! dampnum contingeret de ipsis septuaginta li

bris quas michi debes occasione mee uxoris nolo

ut illud michi emendare tenearis et ipse philippus

promisit ei quod dampnum illud si quod acciderit

ei uel heredibus suis ei totum emendabit. actum in

capitulo millesimo centesimo quinquagesimo octauo.

quarto kalendas madii indictione quinta.

( DC )

Società commerciale in commendita

tra Guglielmo Vento e Oliviero de Mari.

1158, 30 aprile

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ogerius uentus. ansaldus de nigrone ami

cus de amico et ogerius ogerii de guidone. wiliel-

mus uentus et oliuerius de mari contraxerunt socie-

tatem in quam wilielmus uentus libras centum qua-

draginta et oliuerius de mari libras septuaginta con-

tulit. ultra confessus est oliuerius quod portât de

rebus wilielmi uenti libras centum tresdecim ad

quartam que debet conuerti in proficuum predicte

societatis. hanc omnem societatem oliuerius debet

laboratum portare quo uelit excepto yspaniam et

buzeam. licentiam preterea habet dante ipso wi-

lielmo uento commutandi mictendi portandi et se

inde continuandi secundum quod s'ibi melius uide-

bitur ad proficuum societatis. in reditu in potesta

tem nominati wilielmi uenti debet reduci ononis ipsa

socielas capitale et proficuum et ibi stare usque ad

proficuo prioris societatis painter diuiso. confessus

est preterea wilielmus uentus quod ipse oliuerius

portât libras octo et dimidiam de suo proprio ultra

ipsam societatem. actum in ecclesia sancti georgii

millesimo centesimo quinquagesimo octauo ultima

die aprilis indictione quinta.

( DCI )

Testamento di Zeniia Cagada per cui instituisce

b in suoi eredi i due suoi figliuoli Bonaventura e

Giacomo, e loro sostituisce , in caso che muoiano

senza prole, la sua figliuola Donula per una metà,

e per l'altra D. Giovanni prevosto di s. Donato.

1158, 5 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

( Testamentum zenue cagacie )

Testes iohannes diaconue sancti donati. bernar-

dus magister. conradus pensamal. marchio pctri bassi.

augustinus gener besusti. cellus. belengus cognatus

с eius. ego zenua cagacia in extremis posita testamen

tum facio. in primis iudico pro obsequiis monu-

menti et missis ecclesie sancti donati solidos triginta

ad operam illius ecclesie pro anima patris et ma-

tris mee et mea meorumque propinquorum. ex re-

liquis bonis meis filios meos bonamuenturam et ia-

cobum mihi heredes instituo ex equis porcionibus.

unum alteri ad inuicem substituens et si quis eo-

rum absque herede decesserit superstes ei succédât,

si uero ambo absque herede décédèrent ex medie-

tate bonorum meorum donulam filiam meam mihi

heredera instituo et alia medietas sit iu potestatem

domini iohannis prepositi sancti donati et iohannis

diaconi eiusdem ecclesie distribuenda eorum arbitrio

pro anima mea hiis exceptis que infra determinatim

d inde disposui que de ipsa medietate soluantur. ui-

delicet ecclesie sancti stephani solidos quinqué, sancti

andree de porta solidos quinqué, ecclesie sancti ni-

colai de capite montis solidos quinqué, ecclesie sancti

nazarii solidos quinqué, sorori mee agneti dentur